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MUISTIO – Maankäyttösektorin ilmastosuunnitelman 
(MISU) työryhmän 9. kokous  
 

Aika: perjantai 11.2.2022 klo 9.00-12.00 

Paikka: Teams 

Läsnä: Jaana Kaipainen (pj), MMM 
Satu Rantala, MMM  
Tatu Torniainen, MMM 
Marja-Liisa Tapio-Biström, MMM 
Birgitta Vainio-Mattila, MMM  
Saara Jääskeläinen, LVM  
Tuomo Kalliokoski, YM  
Riikka Knaapi, MMM  
Jaakko Nippala, MMM  
Petri Hirvonen, TEM 
Heli Peltola, UEF 
Joel Järvinen (siht.), MMM (9.28 alkaen) 
Anna Salminen (siht.), MMM (10.00 asti) 
Tia-Maria Virtanen (siht.), MMM 
Sofia Vikfors (siht.), Luke 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.05, edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. 
Kaipainen kertoi siirtyvänsä uuteen työhön huhtikuussa, MISU-valmistelun vastuiden siirtymisestä 
kerrotaan tarkemmin lähempänä. 

2. Metsäkato-hanke  

a. Metsäkatosäädöksen tilanne  

Kuultiin Torniaisen tilannekatsaus EU:n metsäkatoasetuksen (COM/2021/706 final) valmistelun 
etenemisestä. Työ EU:ssa on edennyt reippaasti, asetusta käsitellään työryhmässä viikoittain ja 
välikatsaus neuvostoissa on helmikuussa. Neuvoston yleisnäkemys on tarkoitus saada kesäkuuhun 
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mennessä valmiiksi. Kantojen muodostus jäsenmaissa on vielä kesken, ehdotuksen sisältöä ja 
vaikutuksia pohditaan. Suomen kanta on muodostettu.  

Yrityksillä on velvollisuus tarkastella metsäkatoa ja eliminoida se toimitusketjusta. Suomessa 
asetuksen vaikutukset koskevat erityisesti nautaeläimiä ja naudanlihan tuotantoon liittyvää 
pellonraivausta, asetuksella arvioidaan olevan vaikutuksia myös metsäteollisuuteen ja vientiin. 
Taannehtivuus on nostettu esiin, samoin Suomen kannoissa on esillä mahdollisuus tehdä 
pienialaista peltolohkojen oikaisua ja peltorakenteen optimointia. Jää nähtäväksi, löytyykö tälle tukea 
muilta jäsenmailta tukea. Epäselvää on vielä maiden riskiluokittelun kriteerit ja luokituksen 
seuraukset käytännössä. Asetus on maa- ja metsätalousvaliokunnan käsittelyssä viikolla 8. 

b. Metsäkato-hankkeen loppuraportti, alustavat huomiot ja kommentointi 

Raportti on toimitettu työryhmälle ja kommentointiaikaa on 18.2. asti. Kommentit pyydettiin 
lisäämään yhteiseen versioon Tiimerin työtilassa. Luonnonvarakeskuksen asiantuntijoilta pyydetään 
vielä täsmennetympi näkemys siitä, mitä loppuraportissa esille nostetut eri ohjauskeinojen 
yhdistelmät voisivat olla.  

3. PTT:n kustannusvaikutusraportti, alustavat huomiot ja 
kommentointi  

Puheenjohtaja muistutti PTT:n kustannusvaikutusraportista. Raporttiin pyydetään kommentteja 23.2. 
mennessä työryhmän työtilassa olevaan jaettuun tiedostoon.  

4. MISU-raportti, luku 2, toimenpiteet 

Puheenjohtaja taustoitti keskustelua kertomalla suunnitelman toimenpiteiden kolmen korin mallista 
(1: jo käynnissä olevat tai suunnitteilla olevat (ml. CAPsu) toimenpiteet, 2: nyt käynnistettävät 
toimenpiteet, 3: tulevaisuudessa käynnistettävät ja edelleen selvitettävät toimenpiteet). Lisäksi 
todettiin, että HEROn taustaselvityksestä tullaan saamaan maaliskuussa tietoja, jotka on tarkoitus 
ottaa mukaan suunnitelmaan.   

Luvun 2 (toimenpiteet) alkuun on tarkoitus kirjoittaa joitakin yleisiä lähtökohtia ilmastokestävälle 
maa- ja metsätaloudelle.  

Työryhmä kävi alustavan keskustelun yleisistä lähtökohdista sekä suunnitelman luvusta 2.2. 
(Lisätoimenpiteet) toimenpiteittäin. Keskustelua käytiin erityisesti vesitalouden hallinnan 
ilmastovaikutuksista, huonotuottoisten peltojen määrittelytarpeesta, turvepeltojen moninaisuudesta 
ja turvepeltojen käytön tiekartasta, suometsien käytöstä, turvemaiden toimenpiteistä, lahopuista, 
kasvatusmetsien kasvatuksesta tiheämpänä ja hiilimarkkinoista. Työryhmän huomiot ja 
muotoiluehdotukset otetaan huomioon jatkotyöstössä.  

Puheenjohtaja muistutti, että MISU:n luvun 2 luonnos löytyy työtyhmän Tiimeri-työtilasta, ja siihen 
toivotaan kommentteja. Toimenpiteiden käsittelyä jatketaan seuraavissa kokouksissa.  

5. Muut asiat 

a. Kevään täsmennetty työsuunnitelma ja aikataulu 

Puheenjohtaja kertoi kevään aikataulusta ja työtä tukevista materiaaleista.  

Työtä tukevista materiaaleista SOVA:n ensimmäinen osa on valmistunut ja sen lisäosasta sovittu 
hanketoimijoiden kanssa. Metsäkato-hankkeen tulokset ovat työryhmän kommentoitavana (Luken 
hankkeen tulosten seminaari 11.3.). Suunnitelman kirjoittamisen ohessa käynnissä on parhaillaan 
myös viestintä- ja vuorovaikutustilaisuuksia mm. metsänomistajien ja nuorten kanssa. 

Helmi-maaliskuussa jatketaan suunnitelman toimenpiteiden käsittelyä ja kirjoitustyötä. 
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Suunnitelman toimenpiteitä esitellään maaliskuussa maankäyttösektorin seurantaryhmän 
kokouksessa. Maankäyttösektorin tieto-ohjelman yhteistyöryhmän kanssa järjestetään työpaja 
MISUn ja sen toimenpiteiden seurannasta. Suunnitteilla on myös järjestää avoin webinaari. 
Suunnitelma viedään ilmastopoliittiseen ministerityöryhmään 30.3.2022 (tbc).  

Tarkoitus on saada suunnitelmasta maaliskuun loppuun mennessä esitys, joka voidaan lähettää 
lausuntokierrokselle. Toukokuun alussa suunnitelma viimeistellään saatujen lausuntojen pohjalta.  

b. Seuraavat kokoukset  

Työryhmän seuraava kokous on tiistaina 1.3.  

c. Muut mahdolliset asiat 

Ei muita käsiteltäviä asioita.  

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.21. 
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